
 

 
 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
*** 

 

 

Originale 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 47 DEL 17/10/2024 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI AI SENSI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette, del mese di ottobre, alle ore dodici e minuti quarantacinque, 

nella sala delle adunanze, esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia, vennero per oggi 

convocati i componenti della Giunta Comunale di Caravino, della quale sono membri i Signori:  

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

SILETTI Adriano - Sindaco  Sì 

FLECCHIA Bruna - Assessore  Sì 

BOCCHIARDI Enrico - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Elena ANDRONICO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SILETTI Adriano, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 



======================================================================== 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 del 17/10/2024 

OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI 

AI SENSI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022. 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

======================================================================== 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 24.04.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Semplificato 2024/2026 ai sensi 

dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, che contiene al 

suo interno il Piano Triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026, il quale 

prevede l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato nel corso del 2024 di una figura professionale 

da inquadrare nell’Area degli istruttori (ex Categoria C) e da assegnare in parte all’Ufficio di 

Polizia Locale e in parte all’Ufficio Tributi anche mediante l’espletamento di concorsi pubblici; 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 121 in data 11.09.2024 

è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di Agente di Polizia Locale - Area degli Istruttori ai sensi del CCNL comparto 

funzioni locali del 16/11/2022, con la precisazione che il profilo professionale ricercato dovrà 

anche gestire l’attività ordinaria dell’Ufficio Tributi, operando sia nell’Area Vigilanza che 

nell’Area Tributi, come specificato all’art. 8 del bando di concorso, e contestualmente è stato 

approvato il relativo bando; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 146 del 17.10.2024 è 

stata disposta l’ammissione dei candidati al concorso in questione, per un totale di candidati 

ammessi pari a n. 104; 

- è necessario dare avvio alla procedura di selezione e che ad essa provvede apposita 

Commissione Esaminatrice; 
 

VISTO l’art. 54 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della G.C. n. 71 del 27.12.2010, il quale stabilisce che: 

1. “La Commissione Esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal Segretario Comunale che 

assume la Presidenza per i concorsi di grado apicale ed è altresì composta da due esperti nelle 

materie oggetto del posto messo a concorso”. 

2.  Per i concorsi di grado inferiore la Presidenza potrà essere assunta dalla Posizione 

Organizzativa dell’unità organizzativa interessata alla copertura del posto messo a concorso ed è 

composta altresì da due esperti nelle materie oggetto del posto stesso. Omissis”; 

 

VISTO, altresì, l’art. 5 del bando di concorso pubblico di cui all’oggetto, il quale prevede che: “La 

Commissione esaminatrice sarà composta da almeno n. 3 componenti di comprovata esperienza e 

competenza nelle materie oggetto del concorso. Omissis”; 

 

DATO ATTO che il Comune di Caravino non ha un Segretario Comunale titolare e RITENUTO, 

pertanto, di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice con atto dell’organo 

esecutivo;  

 

CONSIDERATO che, per la specificità delle materie previste nelle prove d’esame e per le 

particolari competenze professionali richieste in relazione al profilo messo a concorso, appare 

opportuno individuare i componenti della Commissione Esaminatrice nelle seguenti persone: 

 



• dott.ssa ANDRONICO Elena, Segretario Comunale pro-tempore del Comune di Caravino, 

in qualità di Presidente; 

• dott.ssa IRISKIC Amela, Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario e Tributi 

del Comune di Caravino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria 

D), in qualità di componente interno esperto; 

• VITTONE Massimo Luigi, Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale del Comune di 

Strambino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, in qualità di componente 

esterno esperto; 

DATO ATTO che: 

• tutti i membri sopra individuati hanno presentato le dichiarazioni di insussistenza cause di 

incompatibilità quali componenti della commissione esaminatrice con riferimento al 

concorso in oggetto; 

• ai componenti della Commissione Esaminatrice, dipendenti del Comune di Caravino, non 

sarà riconosciuta nessuna indennità o compenso per l’attività svolta, in quanto rientrante nei 

loro doveri d’ufficio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 73 del 21.12.2022 con la quale sono stati determinati i 

compensi da riconoscere ai componenti esterni delle Commissioni Giudicatrici dei concorsi 

pubblici per qualsiasi Area (ex Categoria) indetti dal Comune di Caravino nelle seguenti misure: 

 

Tipologia incarico Compenso spettante Compenso integrativo per 

ogni candidato esaminato 

Presidente € 350,00 € 0,50 

Componente € 350,00 € 0,50 

Segretario € - € - 

Membro aggiunto € 150,00 € 0,50 

 

DATO ATTO, dunque, che al componente esterno della Commissione esaminatrice, VITTONE 

Massimo Luigi, Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Strambino, Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, verrà corrisposto un compenso pari all’importo di € 

350,00 + € 0,50 per ogni candidato esaminato, come da misura stabilita con la predetta 

deliberazione; 

 

PRESO ATTO che al segretario comunale pro-tempore, dott.ssa ANDRONICO Elena, non sarà 

riconosciuta nessuna indennità o compenso per l’attività di Presidente della Commissione 

Esaminatrice, come da espressa rinuncia del segretario comunale conservata agli atti dell’Ufficio 

Amministrativo; 

 

RITENUTO di avvalersi della dipendente del Comune di Caravino, Geom. CAPPELLO Luisella, 

Responsabile del Servizio Tecnico e Manutentivo, inquadrata nell’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), quale Segretario della Commissione; 

 

VISTO il favorevole parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente 

deliberazione dal Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

VISTI, altresì: 

-  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 



locali» e successive modificazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato, a voti unanimi, espressi mediante votazione palese per alzata 

di mano 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI NOMINARE quali componenti della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, 

per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia 

Locale – Area degli Istruttori ai sensi del CCNL comparto funzioni locali del 16.11.2022: 

 

• dott.ssa ANDRONICO Elena, Segretario Comunale pro-tempore del Comune di 

Caravino, in qualità di Presidente; 

• dott.ssa IRISKIC Amela, Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario e 

Tributi del Comune di Caravino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

(ex categoria D), in qualità di componente interno esperto; 

• VITTONE Massimo Luigi, Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale del Comune 

di Strambino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, in qualità di 

componente esterno esperto; 

 

2. DI NOMINARE, altresì, quale Segretario della Commissione esaminatrice, la dipendente 

Geom. CAPPELLO Luisella, Responsabile del Servizio Tecnico e Manutentivo del 

Comune di Caravino, inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 

Categoria D); 

 

3. DI DARE ATTO che: 

 

• ai componenti della Commissione Esaminatrice, dipendenti del Comune di Caravino, 

non sarà riconosciuta nessuna indennità o compenso per l’attività svolta, in quanto 

rientrante nei doveri d’ufficio; 

• al componente esterno della Commissione Esaminatrice, VITTONE Massimo Luigi, 

Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Strambino, verrà 

corrisposto un compenso pari all’importo di € 350,00 + € 0,50 per ogni candidato 

esaminato, come da misura stabilita con deliberazione G.C. n. 73 del 21.12.2022; 

• al segretario comunale pro-tempore, dott.ssa ANDRONICO Elena, non sarà 

riconosciuta nessuna indennità o compenso per l’attività di Presidente della 

Commissione Esaminatrice, come da espressa rinuncia del segretario comunale 

conservata agli atti dell’Ufficio Amministrativo; 

 

4. DI DICHIARARE, con successiva separata votazione unanime e favorevole espressa in 

forma palese, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art- 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 



Letto approvato e sottoscritto: 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLECCHIA Bruna   

____________________ _________________ ______________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Caravino che la 
presente deliberazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo Comune il_____________ 

18/10/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione, 

come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Dr.ssa Amela Iriskic 

_________________________ 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi giorno della pubblicazione – ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

(Art. 134, comma 3°, del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio Digitale del comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° 
comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4°,del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Lì 17/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

_________________________ 

 
 


